
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE AMMINISTRATIVO
 PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 556
del 31/10/2020

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  E  VERBALI  DELLA 
COMMISSIONE  ESAMINATRICE  DEL  CONCORSO  PUBBLICO  PER  1 
POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE CAT. D1 A TEMPO INDETERMINATO E 
PIENO . 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:

- il D.lgs. 23.6.2011 n. 118, il DPCM 28/12/2011, il d.lgs. 267/2000;
- la Nota di Aggiornamento del D.U.P. 2020 – 2022 approvato con D.C.C. n. 28 del 16/4/2020;
- il bilancio di previsione 2020 – 2022 approvato con D.C.C. 29 del 16/4/2020;
- la delibera di G.C. n. 107 del 14/08/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2020 - 2022 e piano dettagliato degli obiettivi e della performance 2020 – 2022;
- il regolamento uffici e servizi, da ultimo modificato con DGC 3 del 11/1/2020;
- il regolamento per assunzione di personale da ultimo modificato con DGC 68 del 23/6/2017;
- la  delibera  di  G.C.  n.  150  del  31/10/2020  piano  triennale  dei  fabbisogno  del  personale 

2020/2022 e piano assunzioni 2020 verifica capacità assunzionale DPCM 17/03/2020;

Premesso che:
• con  delibera di Giunta Comunale n. 78 del 25/6/2020  è stato dato indirizzo alla scrivente 

responsabile del personale di procedere all’assunzione di un Assistente Sociale cat. D, laddove 
possibile mediante scorrimento di graduatoria di altro ente e, in mancanza di graduatoria, di 
procedere mediante indizione di concorso pubblico

• il  Comune di  Porto Mantovano ha bandito il  concorso per  l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato  di  un  Assistente  sociale  cat.  D  con  determinazione  n.  361  del  7/8/2020, 
approvando il relativo bando, rettificato con determinazione n. 387 del 22/8/2020;

• il  bando prot. 15208 del 07/08/2020 è stato pubblicato all’albo pretorio dal 07/08/2020 al 
25/09/2020 (repertorio n.751/2020) e dal 08/09/2020 al 08/10/2020 con bando prot. 16133 del 
28/08/2020 (repertorio n. 862/2020);

• per estratto in Gazzetta Ufficiale  dell’08/09/2020.n.70- 4 serie speciale Concorsi;
• il termine di scadenza delle domande è quindi il 30° giorno successivo alla pubblicazione 

dell’estratto in GU ovvero l’08/10/2020;
• con determinazione n.  456 del  29/09/2020  è stato approvato il  calendario delle  prove di 

concorso  e  le  sedi  di  svolgimento  delle  prove,  pubblicato  sul  sito  e  in  Amministrazione 
Trasparente; 

• con determinazione n. 478 del 08/10/2020 sono stati ammessi i candidati;
• con determinazione n. 479 del 08/10/2020  è stata  nominata la commissione giudicatrice per 

il concorso in oggetto;
• con  determinazione  n.  480  del  09/10/2020  è  stata  esclusa  una  domanda  pervenuta  fuori 

termine;

Copia informatica per consultazione



Preso atto che la commissione esaminatrice si è riunita nelle seguenti date:
- lunedì 12/10/2020 ore 9 prova preselettiva;
- venerdì 16/10/2020 ore 9 prima prova scritta;
- martedì 27/10/2020 ore 14 seconda prova a contenuto teorico-pratico;
- venerdì 30/10/2020 ore 9.30 prova orale; 

Considerato che:
-  il Presidente della Commissione ha consegnato al Responsabile del Personale in originale cartaceo i 
verbali delle operazioni svolte, nonchè la documentazione allegata agli stessi:

• verbale n. 1 della commissione esaminatrice del 12/10/2020 prot. 20508;
• verbale n. 2 della commissione esaminatrice del 16/10/2020 prot. 21045;
• verbale n. 3 della commissione esaminatrice del 27/10/2020 prot. 21779;
• verbale n. 4 della commissione esaminatrice del 30/10/2020 prot.22048;

- la graduatoria stilata dalla Commissione esaminatrice al termine di tutte le operazioni e pubblicata 
all’albo pretorio in data 30/10/2020  risulta essere la seguente:

COGNOME NOME
PRIMA 
PROVA

SECON
DA 
PROVA

ORALE
TOTAL
E

           Posizione 
in graduatoria

BUSSI  ANNA 21 23 30 74 1
BREGOLA ALESSIA 21.25 24 28 73.25 2
LOVATO STEFANIA 23 28 22 73 3

Atteso che tutte le fasi procedurali della selezione si sono svolte nell’osservanza delle disposizioni 
regolamentari e di legge;

DETERMINA
1)  Di approvare i verbali della commissione esaminatrice della "selezione pubblica per l’assunzione di 
un Assistente Sociale cat D a tempo pieno ed indeterminato:

• verbale n. 1 della commissione esaminatrice del 12/10/2020 prot. 20508;
• verbale n. 2 della commissione esaminatrice del 16/10/2020 prot. 21045;
• verbale n. 3 della commissione esaminatrice del 27/10/2020 prot. 21779;
• verbale n. 4 della commissione esaminatrice del 30/10/2020 prot.22048;

2) Di approvare la graduatoria  della "selezione pubblica per l’assunzione di un Assistente Sociale cat. D 
a tempo pieno ed indeterminato”

COGNOME NOME
PRIMA 
PROVA

SECON
DA 
PROVA

ORALE

TOTALE

          Posizion
e in 
graduatoria

BUSSI  ANNA 21 23 30 74 1
BREGOLA ALESSIA 21.25 24 28 73.25 2
LOVATO STEFANIA 23 28 22 73 3

Lì, 31/10/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


